
 

 

 

ANNO SCOLASTICO  2020-2021 

 DELIBERA N. 48  DEL CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 
 

OGGETTO: libri di testo a.s. 2021-2022 
 

L’anno Duemilaventuno il giorno 27 del mese di Maggio  alle ore 18.00 in modalità Meet, convocato in -

prima seduta , si è riunito il  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO. 

All’appello risultano : 

 

 

 

 

Componente Cognome e nome 

Dirigente Scolastico MINNITI DOMENICA  

Docente FABBRI PAOLA 

Docente PREVARIN ELEONORA 

Docente NOCILLA GIUSEPPINA 

Docente GRADO FILOMENA  

Docente DELVECCHIO CECILIA  

Docente FEDELI GABRIELLA 

Docente TESTONI CRISTINA 

Docente  MONTANA FABIANA 

Genitore RICUPERO MARIA CONCETTA 

Genitore PALAZZO TATIANA 

Genitore VILLA VIVIANA  

Genitore CIRILLO LAURA 

Genitore BOVE SABRINA  

Genitore LAMONACA LAURA  

Genitore FAVARO ELISABETTA 

Genitore GAIA ELEONORA  

 

 

 

Presiede la riunione la dott.ssa Maria Ricupero ed adempie alle funzioni di Segretario la  

Signora Viviana Villa. 

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato al punto 7 dell’ordine del giorno. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Delibera N. 48 

OGGETTO: Libri di testo a.s. 2021-2022 

 

VISTA la nota prot. n. 5272 del 12-03-2021 a mezzo della quale il MIUR statuisce che 

l’adozione dei libri di testo nelle scuole di ogni ordine e grado - anno scolastico 

2021/2022 è disciplinata con alcune precisazioni, dalle istruzioni operative 

impartite dallo stesso MIUR con Circolare prot. 2581 del 9 aprile 2014; 

PRESO ATTO che Il complesso quadro normativo, citato nella nota sopra richiamata e le 

precisazioni di cui alla nota prot. n 5272 del 12-03-2021, trovano una veste di 

sintesi nelle istruzioni operative, dettate dal MIUR con la Circolare sopra citata 

PRESO ATTO della delibera del Collegio dei docenti n.40 del 11/05/2021 con superamento dei 

tetti di spesa in misura non superiore al 10% come da tabella allegata alla 

presente; 

VISTO il Decreto ministeriale n. 122 del 1 aprile 2021: Decreto di determinazione dei prezzi di 

copertina dei libri di testo della scuola primaria per l’anno scolastico 2021/2022 

VISTO il Decreto del MIUR N. 43 del 10/05/2011 , che definisce i tetti di spesa relativi all’ 

adozione dei libri di testo  

CONSIDERATO che il superamento del tetto di spesa entro il limite del 10 % è motivato dalla 

necessità di procedere alle nuove adozioni per le classi prime e assicurare la continuità 

per le classi seconde e terze 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

Di approvare l’adozione dei libri di testo per l’anno scol.2021-2022 e l’innalzamento del tetto di 

spesa entro il limite massimo consentito del 10% 

 

SCUOLA "GALILEO GALILEI"  

IMPORTI COMPLESSIVI LIBRI DI TESTO ANNO SCOLASTICO 2021_22  

 

TETTI DI 
€313,60 

 
€124,80 

 
€140,00 

SPESA 
  

     
      

   IMPORTO  IMPORTO 

CLASSI PRIME IMPORTO COMPLESSIVO CLASSI SECONDE COMPLESSIVO CLASSI TERZE COMPLESSIVO 

1A € 300,90 2A € 121,60 3A € 139,60 

1B € 304,45 2B € 121,00 3B € 122,40 

1C € 300,90 2C € 121,60 3C € 139,60 

1D € 306,00 2D € 121,65 3D € 139,65 

1F €300,90 2F € 121,60 3F € 139,60 

1G € 304,45 2G € 121,00 3G € 122,40 

1E €300,90     
  

 

I tetti di spesa per l’anno 2021-2022 in considerazione del tasso inflattivo sono i seguenti: 

RIVALUTAZIONE DEL TETTO DI SPESA IN CONSIDERAZIONE DEL TASSO INFLATTIVO- A.S. 

2021-2022 

CLASSI Tetto di spesa Tetto di spesa versione Inflazione Inflazione Aumento max  

 DM 43/2012 mista (-10%) definitiva tendenziale 10%  

     2020 1% 2021  1% Delibera CdI  

I  €294,00 €264,60 €282,26 €285,09 €313,60  
II  €117,00 €105,30 €113,45 €113,45 €124,80  
III  €132,00 €118,30 €126,73 €128,00 €140,00  

  

 



 

 

 

La seduta è tolta alle ore 20:53 

  

Letto, confermato e sottoscritto 

      

    

 Il segretario del consiglio   

                                              

     Signora Viviana Villa 

    Il  Presidente del Consiglio 

                                                                                                                                                                

Dott.ssa Maria Ricupero 

 


